GABINETE DO VEREADOR RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

REQUERIMENTO N° /2023

Requer a Secretaria de Educação Informações,

no que tange aos alvarás e processos se

licenciamento do Corpo de Bombeiros do

Estado do Espírito Santo de todas as Escolas

Municipais de Anchieta ES.

Renan de Oliveira Delfino, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais,

requer à mesa após ouvido do Plenário, que seja encaminhado expediente a Secretária de

Educação, onde requer:

Considerando o grau de responsabilidade envolvendo os interesses de menores (alunos,

alunas e profissionais da educação) do nosso Município, impulsionado com o

acontecimento de desbamento de parte do teto da Escola Municipal do bairro Parati,

tratando de normas de pânico e incêndio expedidas pelo Corpo de Bombeiro Militar do

Estado do Espírito Santo.

Notadamente, observamos falta de extintores de incêndio, trincas e outras questões que

em deixa muito preocupado.

Requeiro cópia de Alvarás do CBMES de todas as Escolas Municipais de Anchieta,

bem como todos os processos que estão em vigência referente a REGULARIZAÇÃO

perante o Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Espírito Santo envolvendo a

Secretaria Municipal de Educação de Anchieta ES.

Apresento o presente requerimento na forma regimental para apreciação do Plenário

contando com apoio dos nobres Edis.

Plenário Urias Simões dos Santos, 28 de Abril de 2023.

Renan de Oliveira Delfino

Vereador

.

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0340 - www.camaraanchieta.com.br

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003700330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.camaraanchieta.com.br/

		2023-04-28T15:21:56-0300